¶ De veritate et g^om
 Genma

Eces^{us} ¶ Eces^{us} est imago antecedit
 et g^ont existentiā in concordia
 sub una spe. ¶ Contingētia ē conse
 quētia nō exacta. ¶ Omne illud q̄ veritas
 pot i v^oro ē n^ontiū. ¶ Veritas q̄ intellecto
 itelligit ē n^ontiū. ¶ Omne ens postq̄ ē n^ontiū
 ē ipm ē. ¶ potas facē non poss^o q̄ fuit
 illud q̄ fuit. ¶ Omne illud q̄ ē in libertate ē per

contingens. Ex illa libertate sequitur exacta con-
sequencia. Si intellectus elemosinam intelli-
gat non sequitur quod voluntas ipsam diligat. Cui
intellectus intelligit elemosinam et voluntas ipsam
diligat. Cuius intellectus intelligit intelligit
elemosinam et voluntas ipsam diligat voluntas ipsam di-
ligit per contingencia. Qui libertatem suam
d' voluntate suam ab ipsa elemosina. Qui
suam electionem boni aut mali in voluntate
suam ab ipsa meretur. Qui suam salutem
voluntate suam suam iustitiam dei asino-
iudi. Homo qui habet prosperitatem aut aduersi-
tates fortia habet illas per voluntatem dei et
per suam. Multo melius est contingencia per
libertatem hominis dei quam per libertatem hominis. Quod
deus est iustus per suam libertatem non est aliqua con-
tingencia per. Exipienda dei libertate sue
voluntate quippe non potest. In deo non est contingencia.

Et illud quod in hoc fit est in quibuslibet plibitate
 dei. **P**lumbum est generatio matutina quod est sicut ante
 ortus et utilitas quod sequitur. **R**ex plumbum est generatio
 et generatio. **S**ed dicitur matutina calorem ignis in
 multiplicat sed hoc per generatio tale fit tunc in
 presentia solis existit.

De colore

COLOR est id per quod corpus est coloratum

Si non esset color nihil esset visi-
 bile. **C**olor extensus est per quanti-

tate corporis. **O**mnis color quantitate habet appa-
 rentiam. **I**n colore luciditate participat sol et ignis

Diaphanitas est color aeris et albedo aque
 et nigredo terre. **I**n per mixtionem eleorum miscetur
 eorum colores et ex coloribus simplicibus componitur
 et mixtur sequitur compositus color. **N**ullo simplici
 color videtur et solus color est visibilis. **I**ta gradus
 sunt simplices colores in composito sic talitates

in his elementis. In colore rubeo ignis,
habet dominus et in colore rubeo aer et in vi-
ridi colore aqua et in limbo colore terra.
Nullus color ita intese recipit colorem
alterius coloris. sic diaphanitas in colo-
rubeco plus est de simplicioribus coloribus quam
in alio composito colore. Diaphanitas
cristalli plus accipit de similitudine coloris
rubeci quam de alio colore. Cuius pluuia ca-
dit in plantis multiplicat plus coloris viri-
dem quam alium colorem. In colore limbo est
maior simplicio ingrediens quam alterius co-
loris. Color videlicet est extensus color aeris.
Compositi colores secundum quod sunt in maiori
quantitate aut in parte eorum partes simplices
intense sunt aut extense. Omnes colores sunt
de primo coloris. Coloris color quicquid fuit in
omni substantia. //

De similitudine 7

150

SIMILITUDO: / e imago alterius
/ Forc accidentals sūt similitudines
/ spaliuz / bonitas magni. e simili-
tudo sūt bonitas / Ois effectus aliqua sim-
ilitudine hēt alia rā / Ois actus e simi-
litudo. sive potencie / Nulla potencia e q̄ suam
similitudine / Ois similitudo. e creata / Na-
turale ois potencia gaudet ex sua simili-
tudine / Ois similitudo. e actiua aut passiva
/ Quato plg. vna similitudo. p̄cipat
az alia magis simi. e az illa / Si multi-
tudines aut sūt concordates aut gene-
/ Vestigi. pedis e similitudo pedis / Nulla
e similitudo. gceptionis met / Similitudo.
vna e ex alia / lute are sūt similitudi-
nes sigilli / Ois similitudines i corpe su-
stentate sūt d̄ vna cō similitudine //
/ Spales similitudines sūt ut greate i cō

similitudinibus. **¶** Omnis similitudo est ex similitudinibus. **¶** Omnis similitudo est ens potentium. **¶** Influencia quas corpora celestia faciunt in inferioribus sunt similitudines illorum. **¶**

De dissimilitudine

¶ Similitudo est similitudo in non eorum. **¶** Omnis dissimilitudo est in similitudine.

¶ Similitudo est privatio huius similitudinis. **¶** Dissimilitudo generata fuit cum deum et cum generata. **¶** Sine generata non potest esse dissimilitudo per se. **¶** Si dissimilitudo per se foret per generata tamen non esset in aliquo similes. **¶** Si dissimilitudo per se et aliter esset tamen per deum non esset similitudo iudicium unum in se per deum. **¶** Dissimilitudo per se et aliter maxime dependit per deum.

et dissimilitudo caloris et frigiditas dependen-
 det maxime per contrarietatem simpliciter per privationem
 habitus humilitatis est superbia sibi dissimilis
 Similitudo non dissimilitudo peccati et peccati non
 non est generata. Ex nulla dissimilitudine
 sequitur amor. Infirmum bonum sunt dissimili-
 tudines. Omnis aduersitas est per dissimilitudi-
 nem. Oculi flent. propter dissimilitudines
 In omni participatione dissimilitudinis et dissimili-
 tudinis est passio. Fluitas non est aliquid po-
 situm nisi generata dissimilitudo. Xerax. Solus
 homo et demones faciunt dissimilitudinem ex simi-
 tudine generata. Gustus infirmus cum veritate
 trahit dissimilitudines sapor. Spiritus est
 est dissimilitudine et dissimilitudine spiritus
 et id est homo et multa materia disposita passi-
 onum. In dispositione finis consistit dispositio
 fore. In dispositione posteriorum consistit dispositio

De dis-
 positio^{ne}

opanois ¶ Ignis dispoit arce tu garda
na coloris z tu gnyta^{te} siccita^{te} z hmdita^{te}
¶ Ignis aqua dispoit ad calefaciend^m tu
calo^{re} z siccita^{te} ¶ Una potetia dispoit
aly suu actu ¶ In oi dispoitioe e ordo.
¶ Cum p^{er}spicitatibz snt hoies idispositi
ad patientia ¶ Cum adu^{er}sitatibz snt hoies
dispoit ad patientia ¶ Ois dispoitio sp
iritual e nobilior qz corpalis ¶ Intellect^{us}
dispoit voluntate amare iⁿ qntu intelli
git bonitate ¶ Intellecto^{us} dispoit voluntate
odire iⁿ qntu p^{er} m^o intelligit ¶ No^{tas} dispo
nit intellectu^m itellige iⁿ qntu illud ama
desiderat ¶ p^{er} freques itellige intellectu^m
dispoit e ad intelliged^m z vo^{tas} ad amad^m
¶ Recolencia p^{er}iculi dispoit timore ¶ Mag
amor que aia het ad corp^{us} ipaz dispoit

ad portand. **T**ota simplicitas e contra dis-
 portat. **M**erito dicitur sicutate z na
 ipam dat. **I**ustis ho se dicitur ad graz z
 deo ipam dat. **De portione** >

Portio e similitudo ordinis
 mensura. **P**ortio no sustinet ali-
 quaz simplicitate. **I**n portioe no
 e nimis neqz pars sicut iusticia. **O**mnes p-
 tes snt equalis sicut iusticia e portioe. **O**is
 portio e pultra. **S**ine portioe nihil e
 pultriu. **M**agister nalis portiois e iusti-
 cia nature. **P**ortio plo glistit p forma
 qz p maz. **O**is portio e ex ptibz componit
Po portioz magy comedat. **P**ortio e de-
 potencies z actibz. **P**ortio dicitur z sum
 gnyu diffinit. **P**ultrior e facies p portioz
 suaz priu qua p colore. **P**ortio e nigris
 i facie qz i alijs ptibz corporis. **I**n illo

loco in quo portio e mag^r nat^ra e maior

Ita o³ q^d portio sit in actib⁹ aie sic in act⁹
actib⁹ corporis **Ois** portio e desiderabilis.

Portio artificial^{is} e similitu^{do} naturalis **Nilla**
r^oba q^d e ex ptib⁹ proportionata e tri² p^ois.

Magister no comedat tm p aliq⁹ sicut
p proportionare: **||**

De leuita z ponderosita.

Leuitas e mte^r n^oale ad asc^o
dendu^m z ponderositas e mte^r
n^oale ad descendu^m **Leuitas** est

pp^otas fo^re z fo^ra ipam occupat mat^rie.

Ponderositas e pp^otas mat^rie qua^m habet
p se. sup^o ascendit z p sicutate qua^m a terra

excipit iⁿ fr^o descendit **Fo^ra** leuis ad se
mat^riaz attrahit facit ipaz leue **Mat^ria**

ponderosa in q^ontu^m fo^ra accipit ab ipa p
picta ad ipaz descendit **In** esta sibi in ipaz

obicitur / leuitas et ponderositas ¶ In quantum ignis
 leuitate recipit a terra trahit ad se ipsam et terra
 facit leuem ¶ Quia ignis in sua species / subter
 no pot ponderositate grossorum vaporum de
 scendit in terram ¶ Terra que est in altis vapo
 ribus in terram sua ponderositate descendit
 ¶ Sic se habent ignis et terra per leuitate et pon
 derositatez sicut se habent aer et aqua ¶ Sic
 ignis et aqua generantur per calorem et frigiditate
 generantur per leuitate et ponderositate ¶ Terra
 est vna proprietatis vis et sustentata in igne et aere
 ¶ Omnia species ignis est superior quam species aeris
 propter hoc ignis est leuita quam aer ¶ Ponder
 ositas est vis proprietatis et sustentata in aqua
 et terra ¶ Omne corpus elementatum est ponderosum
 et leue ¶ Corpus que est leue super ascendit et id
 que est ponderosum in terram descendit ¶ Quia sol
 inuat igne et aere ascendit leues vapo^{res}

arrip. 4.
 quibus

maximè. & die & pondere vaporis maxime
& nocte ascendit. Vaporis q̄ descendit
quāto magis. p̄ se sūt ad sūm̄ ventū tanto
gravioris sūt & p̄ idē magis se p̄tāt.